
Ieškau Aliaskos
Autorius Džonas Grynas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_483_abstrakt-Ieskau_Aliaskos-Dzon.mp3

Santrauka:

Johno Greeno „Ieškau Aliaskos" yra pilnametystės sulaukęs romanas apie paauglį berniuką Milesą Halterį. Milesas yra
intravertas ir knygiškas vidurinės mokyklos moksleivis, gyvenime ieškantis kažko daugiau. Jis nusprendžia lankyti
Culver Creek parengiamąją mokyklą Alabamoje, kur susitinka su savo kambario draugu Chipu Martinu ir naujais
draugais Takumi ir Aliaska Young. Aliaska yra graži ir paslaptinga mergina, patraukianti Mileso dėmesį ir širdį. Milesui
ir jo draugams kartu labai smagu, tačiau jie taip pat patiria daug nemalonumų. Jie išdaigos mokyklos „Savaitės dienų
karius" ir susimuša su mokyklos „Savaitės dienų kariais". Jie taip pat turi daug nemalonumų su griežtu mokyklos
direktoriumi daktaru Haidu. Nepaisant viso to, Milesas ir Aliaska tampa artimais draugais ir galiausiai įsimyli. Vieną
naktį Aliaska ir Miles išvyksta į kelionę aplankyti jos motinos. Grįždama Aliaska patenka į automobilio avariją ir
miršta. Milesą sugniuždo jos mirtis ir jam belieka pasiimti savo gyvenimo dalis. Galiausiai jis randa paguodą savo
drauguose ir prisiminimuose apie Aliaską. Jis taip pat atranda „Didžiojo Galbūt", kurio Aliaska visada ieškojo, prasmę.
Aliaskos ieškojimas yra meilės, netekties ir draugystės istorija. Tai pasakojimas apie jauno žmogaus kelionę ieškant
savęs ir atrasti gyvenimo prasmę. Tai istorija apie tai, kaip gyvenimas gali būti nenuspėjamas ir kaip mes turime jį
kuo geriau išnaudoti. Tai istorija apie tai, kaip galime rasti grožį ir džiaugsmą tarp tragedijos. Tai istorija apie tai, kaip
galime rasti vilties ir stiprybės ištikus nelaimei.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Milesas Halteris persikelia į Alabamą, kad galėtų lankyti Culver Creek parengiamąją mokyklą ir
rasti „Puikus galbūt“: Milesas yra drovus, intravertas paauglys, kuris persikelia iš Floridos į Alabamos
lankyti prestižinę internatinę mokyklą, ieškodamas didesnio gyvenimo tikslo.

Milesas Halteris yra drovus, intravertiškas paauglys, gyvenime ieškantis kažko daugiau. Jis persikelia iš Floridos į
Alabamą ir lanko Culver Creek parengiamąją mokyklą, prestižinę internatinę mokyklą, ieškodamas „Didžiojo Galbūt".
Milesas tikisi rasti didesnį gyvenimo tikslą ir tiki, kad šios mokyklos lankymas jam padės tai padaryti. Jis nori susirasti
naujų draugų ir tyrinėti mokyklos teikiamas galimybes. Jis taip pat laukia naujos aplinkos iššūkio ir galimybės mokytis
bei augti. Milesas yra pasiryžęs maksimaliai išnaudoti savo laiką Culver Creek ir rasti „Puikus galbūt", kurio ieško.

#2.     Milesas susipažįsta su Aliaska Young ir ją įsimyli: Milesas susipažįsta su Aliaska, gražia ir
paslaptinga mergina, kupina gyvybės ir energijos. Jis greitai ją įsimyli, ir jie tampa artimais draugais.

Milesas susipažįsta su Aliaska Youngu ir ją iškart sužavi. Ji graži ir paslaptinga, kupina gyvybės ir energijos. Jis greitai
ją įsimyli, ir jie tampa artimais draugais. Milesą traukia jos laukinė dvasia ir jos aistra gyvenimui, todėl jis nori būti
šalia jos visą laiką. Jį žavi jos istorijos ir požiūris į gyvenimą, todėl jis nori daugiau apie ją sužinoti. Milesą ir Aliaską
sieja ypatingas ryšys, ir jie greitai tampa neatskiriami. Jie praleidžia valandas kalbėdami ir juokdamiesi, o Milesas
atsiskleidžia jai taip, kaip niekada anksčiau. Jis pajunta, kad nori ją apsaugoti ir saugoti, ir jis nori būti ta, į kurią ji
kreipiasi, kai jai ko nors reikia. Jis ją nuožmiai myli ir žino, kad ji jam skirta. Mileso ir Aliaskos meilė yra stipri ir tikra, o
laikui bėgant ji tik stiprėja. Juos sieja gilus ryšys ir jie gali suprasti vienas kitą taip, kaip niekas kitas negali. Jie yra
vienas kito geriausias draugas ir patikėtinis, ir jie gali pasidalinti savo viltimis ir svajonėmis vienas su kitu. Milesas
žino, kad Aliaskoje rado savo sielos draugą, ir yra pasiryžęs, kad jų meilė tęstųsi amžinai.

#3.     Milesas ir Aliaska sudaro draugų grupę, vadinamą „Weekday Warriors“: Milesas, Aliaska, ir jų
draugai sudaro glaudžią grupę, vadinamą „Weekday Warriors“, kurie dienas leidžia tyrinėdami miestelį
ir pakliūdami į bėdą.

Psl. 1/6

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_483_abstrakt-Ieskau_Aliaskos-Dzon.mp3


Milesas ir Aliaska subūrė draugų grupę, vadinamą „Savaitės kariais". Jie buvo glaudžiai susivienijusi grupė netinkamų
žmonių, kurie dienas praleido tyrinėdami miestelį ir pakliūdami į bėdą. Jie buvo grupė atstumtųjų, kurie rado paguodą
vieni kitų kompanijoje. Jie buvo šeima ir buvo pasiryžę maksimaliai išnaudoti laiką kartu. Weekday Warriors visada
buvo pasiruošę nuotykiams. Nesvarbu, ar tai buvo sėlinti į mokyklos baseiną vėlai vakare, ar tyrinėti netoliese
esančius miškus, jie visada ieškojo ko nors naujo ir įdomaus. Jie buvo sukilėlių grupė, kuri atsisakė pateisinti savo
bendraamžių lūkesčius. Jie buvo pasiryžę gyventi savo sąlygomis. Weekday Warriors buvo stiprybės ir paramos
šaltinis vienas kitam. Jie buvo prieglobstis nuo mokyklos spaudimo ir tėvų lūkesčių. Jie buvo draugų grupė, į kurią
visada buvo galima pasikliauti, kad jie palaiko vienas kitą. Jie buvo šeima ir buvo pasiryžę maksimaliai išnaudoti laiką
kartu.

#4.     Miles ir Aliaskos santykius apsunkina jos nerami praeitis: Aliaska turi neramią praeitį, apie kurią
ji nenori kalbėti, o jos elgesys dažnai būna nenuspėjamas. Dėl to Milesui sunku suprasti ją ir jų
santykius.

Miles ir Aliaskos santykius apsunkina nerami jos praeitis. Aliaska patyrė traumų ir skausmo, apie kuriuos ji nenori
kalbėti, o jos elgesys gali būti nenuspėjamas. Dėl to Milesui sunku suprasti ją ir jų santykius. Aliaskos praeitis daro
didelę įtaką jos dabarčiai, o Miles sunkiai suvokia savo skausmo gelmes ir tai, kaip jis ją formuoja. Jis nori būti šalia
jos, bet dažnai jaučiasi bejėgis jos sunkumų akivaizdoje. Jis pasiryžęs būti palaikončiu draugu, bet taip pat turi
išmokti susitaikyti su tuo, kad ne visada gali išspręsti jos problemas. Miles ir Aliaskos santykiai yra sudėtingi, dažnai
juos įtempta jos praeities. Milesas yra kantrus ir supratingas, tačiau jis taip pat turi išmokti susitaikyti su tuo, kad jis
ne visada gali padėti jai pasijusti geriau. Jis turi išmokti būti šalia jos, nesistengdamas jos pataisyti, ir susitaikyti, kad
jos praeitis visada bus jos dalis. Nepaisant sunkumų, Mileso ir Aliaskos santykiai yra stiprūs ir jie gali palaikyti vienas
kitą tiek gerais, tiek blogais laikais.

#5.     Miles ir Aliaskos santykius dar labiau apsunkina jos santykiai su buvusiu vaikinu: Aliaska vis dar
palaiko ryšį su savo buvusiu draugu, o tai sukelia įtampą tarp jos ir Mileso.

Miles ir Aliaskos santykius dar labiau apsunkina jos santykiai su buvusiu vaikinu. Miles žino apie buvusius Aliaskos
santykius ir jaučiasi nepatogiai, kai ji vis dar palaiko ryšius su buvusiuoju. Jis pavydi jų vis dar palaikomo ryšio ir tai
sukelia tarp jų įtampą. Aliaska žino apie Mileso jausmus ir bando jį nuraminti, kad jos santykiai su buvusiuoju yra
visiškai platoniški. Tačiau Milesas vis dar yra neramus ir tai kelia įtampą jų santykiams. Aliaska blaškosi tarp savo
lojalumo Miles ir poreikio palaikyti draugystę su buvusiuoju. Ji nuolat bando rasti pusiausvyrą tarp judviejų, tačiau tai
– sunki užduotis. Miles ir Aliaskos santykius dar labiau apsunkina jos santykiai su buvusiu vaikinu, o tarp jų kyla
įtampa.

#6.     Miles ir Aliaskos santykiai išbandomi jai dingus: Aliaska staiga dingsta, palikdama Mailsą ir jų
draugus jos ieškoti.

Miles ir Aliaskos santykiai yra išbandomi, kai ji staiga dingsta. Milesas ir jų draugai paliekami jos ieškoti, bet
neįsivaizduoja, kur ji nuėjo. Milesas labai trokšta ją surasti, bet taip pat bijo to, ką gali rasti. Jis svarsto, ar ji jį paliko,
ar atsitiko kažkas baisesnio. Jis pasiryžęs ją surasti, kad ir ko tai bereiktų. Jis ir jo draugai ieško visur, bet neranda
jokių įkalčių apie jos buvimo vietą. Milesas jaučiasi bejėgis ir sumišęs, todėl jis yra priverstas susidurti su galimybe,
kad Aliaskos nebepamatys. Milesui belieka grumtis su savo emocijomis, kai jis ieško Aliaskos. Jis kupinas baimės,
pykčio ir liūdesio mišinio. Jis pyksta, kad ji išėjo jam nieko nesakė, ir išsigando, kas jai galėjo nutikti. Jam taip pat
liūdna, kad gali niekada daugiau jos nepamatyti. Jis pasiryžęs ją surasti, bet taip pat žino, kad tikimybė ją rasti yra
menka. Jis yra priverstas susidurti su galimybe, kad niekada negalės atsisveikinti. Mileso ir Aliaskos santykiai
išbandomi, kai Milesas jos ieško. Jis yra priverstas susidurti su savo jausmais ir baimėmis, ir jam belieka galvoti, ar
kada nors ją suras. Jis pasiryžęs ją surasti, kad ir ko tai bereiktų, ir yra pasiryžęs niekada neprarasti vilties. Jis
pasiryžęs ją surasti ir niekada nepasiduoti jų santykiams.

#7.     Milesas ir jo draugai atranda tiesą apie Aliaskos dingimą: Milesas ir jo draugai atranda tiesą apie
Aliaskos dingimą, o tai leidžia geriau suprasti jos ir jos praeitį.

Psl. 2/6

https://bookskim.lt/


Milesas ir jo draugai buvo pasiryžę atskleisti tiesą apie Aliaskos dingimą. Po ilgo tyrimo jie išsiaiškino, kad Aliaska
kovojo su depresija ir atėmė sau gyvybę. Šis apreiškimas Milesui ir jo draugams sukrėtė širdį, tačiau taip pat suteikė
jiems daugiau supratimo apie Aliaską ir jos praeitį. Jie suprato, kad ji ilgą laiką kovojo su savo psichine sveikata ir kad
jos mirtis buvo jos ligos pasekmė. Šios naujai įgytos žinios leido jiems prasmingiau liūdėti dėl Aliaskos ir įvertinti jos
gyvenimą bei su ja praleistą laiką. Tiesa apie Aliaskos dingimą taip pat suteikė Milesui ir jo draugams didesnį
supratimą apie gyvenimą ir psichinės sveikatos svarbą. Jie suprato, kad gyvenimas yra trapus ir kad svarbu rūpintis
savo psichine sveikata. Jie taip pat sužinojo, kad svarbu būti šalia tų, kuriems sunku, suprasti ir palaikyti. Šis naujai
atrastas Aliaskos ir jos praeities supratimas leido jiems augti ir tapti geresniais žmonėmis.

#8.     Milesas ir jo draugai turi susitaikyti su Aliaskos mirtimi: Milesas ir jo draugai turi susitaikyti su
tuo, kad Aliaskos nebėra, ir turi rasti būdą, kaip tęsti savo gyvenimą.

Milesas ir jo draugai taip priartėjo prie Aliaskos, o jos staigi mirtis juos visus sukrėtė. Jie turėjo susitaikyti su tuo, kad
jos nebėra ir kad jų gyvenimas niekada nebebus toks, koks buvo. Jie turėjo rasti būdą, kaip susidoroti su skausmu ir
sielvartu dėl jos mirties, ir rasti būdą, kaip judėti pirmyn be jos. Tai buvo sunkus procesas, bet galiausiai jie sugebėjo
pagerbti jos atminimą ir išlaikyti jos dvasią gyvą savo širdyse. Jie turėjo išmokti susitaikyti su tuo, kad be jos
gyvenimas niekada nebus toks, kaip buvo, bet jie vis tiek gali rasti džiaugsmo ir laimės prisiminimuose, kuriais
dalijasi su ja. Milesas ir jo draugai turėjo išmokti gyventi su jos netekties skausmu ir rasti būdą, kaip išsaugoti jos
atminimą. Jie turėjo rasti būdą, kaip išlaikyti jos dvasią gyvą savo širdyse, ir rasti būdą, kaip judėti pirmyn be jos. Tai
buvo sunkus procesas, bet galiausiai jie sugebėjo pagerbti jos atminimą ir išlaikyti jos dvasią gyvą savo širdyse. Jie
turėjo išmokti susitaikyti su tuo, kad be jos gyvenimas niekada nebus toks, kaip buvo, bet jie vis tiek gali rasti
džiaugsmo ir laimės prisiminimuose, kuriais dalijasi su ja.

#9.     Milesas išmoksta priimti „Puikus galbūt“: Milesas išmoksta priimti „Puikus galbūt“, o tai yra
mintis, kad gyvenimas yra nenuspėjamas ir kad mes turime jį kuo geriau išnaudoti.

Milesas visada buvo skeptikas, niekada netikėdamas „Didžiojo Galbūt" idėja. Jis buvo patenkintas savo gyvenimu ir
tuo, kaip viskas buvo. Tačiau kai susipažino su Aliaska, grožį jis pradėjo matyti nežinioje. Jis pradėjo suprasti, kad
gyvenimas yra nenuspėjamas ir kad jis turi išnaudoti jį kuo geriau. Jis išmoko priimti „didžiąją galbūt" ir priimti
gyvenimo netikrumą. Milesas pradėjo rizikuoti ir tyrinėti jį supantį pasaulį. Jis nebetenkino status quo, o norėjo patirti
viską, ką gali pasiūlyti gyvenimas. Jis pradėjo rizikuoti ir gyventi visavertį gyvenimą. Jis nebebijojo nežinomybės, o
apkabino ją. Jis išmoko priimti „didžiąją galbūt" ir išnaudoti visas galimybes. Milesas suprato, kad gyvenimas
nenuspėjamas ir kad jis turi išnaudoti jį kuo geriau. Jis išmoko priimti „didžiąją galbūt" ir priimti gyvenimo netikrumą.
Jis suprato, kad gyvenimas kupinas netikėtumų ir kad jis turi išnaudoti visas galimybes. Jis išmoko priimti „didžiąją
galbūt" ir išnaudoti visas galimybes.

#10.     Milesas išmoksta priimti save ir savo trūkumus: Milesas išmoksta priimti save ir savo trūkumus
bei jaustis patogiai savo kailyje.

Milesas visada buvo perfekcionistas, siekęs būti geriausiu visame kame. Jis nuolat stengėsi būti geresnis,
protingesnis, greitesnis, stipresnis. Tačiau augdamas jis pradėjo suprasti, kad niekada negali būti tobulas ir kad klysti
yra gerai. Jis išmoko priimti save ir savo trūkumus bei jaustis patogiai savo kailyje. Jis nustojo lyginti save su kitais, o
sutelkė dėmesį į savo stipriąsias ir silpnąsias puses. Jis suvokė savo netobulumus ir džiaugėsi smulkmenomis. Milesas
pagaliau rado savyje ramybę ir galėjo drąsiai judėti pirmyn. Milesas suprato, kad jį apibūdina ne jo trūkumai, o
gebėjimas juos priimti ir judėti pirmyn. Jis išmoko būti malonus sau ir atleisti sau už savo klaidas. Jis nebebijojo
rizikuoti ir išbandyti naujus dalykus, žinodamas, kad visada gali pasiimti ir bandyti dar kartą. Milesas pagaliau atrado
drąsos būti savimi ir didžiavosi tuo, kuo tapo.

#11.     Milesas išmoksta vertinti gyvenimo grožį: Milesas išmoksta vertinti gyvenimo grožį ir rasti
džiaugsmą mažomis akimirkomis.

Milesas visada buvo šiek tiek pesimistas, tačiau augdamas pradėjo vertinti gyvenimo grožį. Jis pradėjo džiaugtis

Psl. 3/6

https://bookskim.lt/


mažomis akimirkomis, pavyzdžiui, stebėdamas besileidžiančią saulę ar klausydamasis paukščių giedojimo. Jis
suprato, kad gyvenimas per trumpas, kad jį praleistų nerimaujant dėl ateities, ir kad jis turėtų sutelkti dėmesį į
dabartį. Jis pradėjo vertinti gamtos grožį ir džiaugtis paprastais dalykais. Jis išmoko būti dėkingas savo gyvenimo
žmonėms ir branginti akimirkas, praleistas su jais. Jis taip pat išmoko būti malonus sau ir skirti laiko atsipalaiduoti bei
mėgautis gyvenimu. Milesas pagaliau suprato, kad gyvenimas per brangus, kad jį švaistytų, ir kad jis turi išnaudoti
kiekvieną akimirką.

#12.     Milesas mokosi rizikuoti ir gyventi visavertiškai: Milesas išmoksta rizikuoti ir gyventi
visavertiškai bei nebijoti nesėkmės.

Milesas išmoksta rizikuoti ir gyventi visavertiškai bei nebijoti nesėkmių. Jis pradeda suprasti, kad gyvenimas yra per
trumpas, kad jį būtų galima praleisti baimėje ir apgailestaujant, o rizika gali atnešti daug naudos. Jis mokosi priimti
tai, kas nežinoma, ir rizikuoti, net jei tai verčia daryti klaidas. Jis taip pat išmoksta vertinti gyvenimo grožį ir išnaudoti
kiekvieną akimirką. Jis atranda, kad gyvenimas kupinas netikėtumų ir kad svarbu rizikuoti ir gyventi visavertiškai.
Milesas taip pat išmoksta būti drąsus ir ginti tai, kuo tiki. Jis mokosi pasitikėti savimi ir pasitikėti savo instinktais. Jis
išmoksta rizikuoti ir būti atviras naujiems potyriams. Jis atranda, kad gyvenimas yra pilnas galimybių ir kad svarbu
rizikuoti ir išnaudoti visas galimybes. Jis išmoksta būti drąsus ir rizikuoti, net jei tai reikštų nesėkmę. Milesas išmoksta
rizikuoti ir gyventi visavertiškai bei nebijoti nesėkmių. Jis atranda, kad gyvenimas kupinas netikėtumų ir kad svarbu
rizikuoti ir išnaudoti kiekvieną akimirką. Jis išmoksta būti drąsus ir ginti tai, kuo tiki, pasitikėti savimi ir pasitikėti savo
instinktais. Jis išmoksta rizikuoti ir būti atviras naujai patirčiai, būti drąsus ir rizikuoti, net jei tai reikštų nesėkmę.
Milesas išmoksta vertinti gyvenimo grožį ir išnaudoti kiekvieną akimirką.

#13.     Milesas išmoksta būti geresnis draugas: Milesas išmoksta būti geresnis draugas ir suprasti bei
palaikyti savo draugus.

Milesas visada buvo šiek tiek vienišas, patenkintas galėdamas likti antrame plane ir stebėti jį supantį pasaulį. Tačiau
atvykęs į Culver Creek jis buvo pasiryžęs susidraugauti ir prisitaikyti. Greitai jį patraukė charizmatiškasis ir
paslaptingasis Aliaskos Jangas, ir jiedu greitai tapo neišskiriami. Tačiau kai Milesas geriau pažino Aliaską, jis suprato,
kad ji kovoja su savo pačios demonais, ir norėjo būti šalia jos. Jis pradėjo mokytis būti geresniu draugu, suprasti ir
palaikyti savo draugus, būti atviresnis ir nuoširdesnis su jais. Milesas taip pat išmoko būti kantresnis ir supratingesnis
su savo draugais, jų išklausyti ir būti šalia, kai jo prireikė. Jis išmoko labiau priimti jų trūkumus ir būti atlaidesniam,
kai jie daro klaidas. Jis taip pat išmoko būti sąžiningesnis su savimi ir būti atviresnis idėjai daryti klaidas ir mokytis iš
jų. Mokydamasis būti geresniu draugu, Milesas sugebėjo užmegzti tvirtesnius ir prasmingesnius santykius su
draugais ir būti šalia, kai jiems jo labiausiai reikėjo.

#14.     Milesas išmoksta atleisti: Milesas išmoksta atleisti, paleisti praeitį ir judėti toliau.

Milesui buvo sunku atleisti žmonėms. Jis buvo taip įpratęs laikyti pyktį ir pykti ant pasaulio, kad jam buvo sunku
paleisti praeitį. Tačiau augdamas jis suprato, kad pykčio ir pasipiktinimo palaikymas kenkia tik jam pačiam. Jis
pradėjo suprasti, kad atleidimas yra vienintelis būdas judėti toliau ir rasti ramybę. Jis pradėjo atleisti tiems, kurie jį
skriaudė, ir atleisti sau už savo klaidas. Jis išmoko susitaikyti su tuo, kad kai kurių dalykų jis nekontroliuoja, ir kad
geriau susitelkti į dabartį ir ateitį, nei mąstyti praeityje. Milesas pagaliau išmoko atleisti, ir tai buvo išlaisvinanti
patirtis. Milesas dabar galėjo pažvelgti į pasaulį iš naujo. Jo nebeslėgė pykčio ir pasipiktinimo našta. Jis sugebėjo
džiaugtis smulkmenomis ir įvertinti gyvenimo grožį. Jis sugebėjo rasti ramybę ir pasitenkinimą savo gyvenime ir būti
dėkingas už viską, ką turėjo. Milesas pagaliau išmoko atleisti, ir tai buvo išlaisvinanti patirtis.

#15.     Milesas išmoksta būti atviresnis ir nuoširdesnis savo jausmams: Milesas išmoksta būti atviresnis
ir nuoširdesnis savo jausmams ir nebijoti išreikšti savęs.

Milesas visada buvo saugomas žmogus, savo emocijas ir mintis laikęs sau. Jis bijojo atsiverti ir būti pažeidžiamas,
todėl dažnai buvo nesuprastas. Tačiau kai jis susitiko su Aliaska, jis pradėjo mokytis, kad yra gerai, kad jis atviras ir
sąžiningas su savo jausmais. Jis pradėjo laisviau reikštis ir suprato, kad tai išlaisvina. Jis sugebėjo užmegzti ryšį su

Psl. 4/6

https://bookskim.lt/


žmonėmis gilesniu lygmeniu ir pastebėjo, kad gali užmegzti tvirtesnius santykius su aplinkiniais. Jis taip pat sužinojo,
kad galėjo geriau suprasti save ir savo emocijas. Milesas pagaliau išmoko būti atviras ir nuoširdus savo jausmams, ir
tai buvo pamoka, kurią jis nešios su savimi visą likusį gyvenimą.

#16.     Milesas išmoksta būti nepriklausomas: Milesas išmoksta būti nepriklausomas ir pasikliauti
savimi bei savo sprendimais.

Milesas visada buvo šioks toks pasekėjas, patenkintas galėdamas leisti kitiems priimti sprendimus už jį. Tačiau kai jis
paaugo, jis pradėjo suprasti, kad jam reikia kontroliuoti savo gyvenimą. Jis pradėjo imtis iniciatyvos ir pats priimti
sprendimus, kad ir kokie sunkūs jie būtų. Jis išmoko pasitikėti savo sprendimu ir prireikus atsistoti už save. Jis taip pat
išmoko būti atkaklesnis ir kalbėti už tai, kuo tikėjo. Milesas nebetenkino tiesiog eidamas kartu su minia; jis buvo
pasiryžęs eiti savo gyvenimo kelią. Milesas taip pat pradėjo prisiimti atsakomybę už savo veiksmus. Jis nustojo
kaltinti kitus dėl savo klaidų ir vietoj to prisiėmė jas. Jis išmoko priimti savo sprendimų pasekmes – tiek gerų, tiek
blogų. Jis taip pat pradėjo prisiimti atsakomybę už savo laimę, suprasdamas, kad niekas kitas negali jo padaryti tikrai
patenkintu. Milesas tapo labiau nepriklausomas, ir tai buvo išlaisvinantis jausmas. Milesas nuėjo ilgą kelią nuo
nedrąsaus berniuko, koks jis kadaise buvo. Dabar jis pasitikėjo savo jėgomis ir nebebijojo rizikuoti. Jis mokėsi būti
nepriklausomas ir pasikliauti savimi bei savo sprendimais. Jis tapo tokiu žmogumi, kuriuo norėjo būti, ir tai buvo
gražus dalykas.

#17.     Milesas išmoksta vertinti savo gyvenimo žmones: Milesas išmoksta vertinti savo gyvenimo
žmones ir branginti turimus santykius.

Milesas visada buvo vienišas, patenkintas tuo, kad pasiliko sau ir su niekuo per daug nepriartėjo. Tačiau kai jis atvyko
į Culver Creek, jis greitai pateko į savo naujų draugų Aliaskos ir pulkininko gyvenimus. Jis atsivėrė jiems ir netrukus
pasidalijo savo mintimis ir jausmais su jais taip, kaip niekada anksčiau. Milesas pradėjo suprasti, kaip svarbu jo
gyvenime turėti žmonių, kuriais galėtų pasitikėti ir kuriais galėtų pasikliauti. Jis išmoko vertinti savo gyvenimo
žmones ir branginti užmegztus santykius. Jis nekantriai laukia, kada galės praleisti laiką su draugais, ir pradėjo
suprasti, kaip vertingi aplinkiniai žmonės, su kuriais galėtų kalbėtis ir juoktis. Milesas niekada nenorėjo reikšti savo
emocijų, tačiau suartėdamas su draugais jis tai daro vis dažniau. Jis suprato, kad žmonės jo gyvenime yra stiprybės ir
paguodos šaltinis, ir buvo dėkingas už jų buvimą. Jis suprato, kad turėti žmonių, su kuriais galėtų dalytis savo
gyvenimu, yra palaima, ir jis buvo pasiryžęs tuo kuo geriau išnaudoti.

#18.     Milesas išmoksta labiau priimti kitus: Milesas išmoksta priimti kitus ir nevertinti jų pagal jų
praeitį.

Milesas visada buvo šiek tiek vienišas ir buvo įpratęs vertinti žmones pagal jų praeitį. Jam buvo sunku suprasti, kodėl
žmonės taip elgiasi, ir dažnai greitai juos teisti. Tačiau susipažinęs su Aliaska jis pradėjo suprasti, kad žmonės yra ne
tik jų praeitis. Jis sužinojo, kad kiekvienas turi savo istoriją ir kad svarbu priimti kitus, net jei jų nesuprantate. Jis
sužinojo, kad svarbu suteikti žmonėms naudos iš abejonių ir nevertinti jų remiantis jų praeitimi. Jis taip pat sužinojo,
kad svarbu būti atviram ir klausytis, ką kiti turi pasakyti. Būdamas labiau priimtinas kitiems, Milesas sugebėjo
užmegzti gilesnius ryšius su jį supančiais žmonėmis ir daugiau sužinoti apie save.

#19.     Milesas išmoksta būti gailestingesnis: Milesas išmoksta būti gailestingesnis ir geriau suprasti
kitų žmonių jausmus.

Milesas visada buvo šiek tiek vienišas, patenkintas galėdamas likti antrame plane ir stebėti jį supantį pasaulį. Bet kai
jis atvyko į Culver Creek, jis buvo priverstas susidurti su savo ir aplinkinių jausmais. Jis greitai suprato, kad buvo per
greitas teisti ir per lėtas, kad įsijaustų. Jis pradėjo atsiverti naujiems draugams ir suprasti jų perspektyvas. Jis išmoko
būti gailestingesnis ir geriau suprasti kitų žmonių jausmus. Jis taip pat išmoko būti kantresnis ir skirti laiko iš tikrųjų
klausytis, ką kiti turi pasakyti. Naujai atrastas Mileso užuojautos ir empatijos supratimas leido jam užmegzti gilesnius
ryšius su draugais. Jis galėjo suprasti jų kovas ir pasiūlyti paramą, kai jiems to reikėjo. Jis taip pat išmoko būti
atlaidesnis sau ir kitiems bei priimti, kad visi klysta. Mileso savęs atradimo kelionė išmokė jį būti maloniam ir

Psl. 5/6

https://bookskim.lt/


supratingam, ir jis sugebėjo panaudoti šias pamokas, kad taptų geresniu draugu ir geresniu žmogumi.

#20.     Milesas išmoksta rasti ramybę ir laimę: Milesas išmoksta rasti ramybę ir laimę bei būti
patenkintas savo gyvenimu.

Milesas kažko ieškojo visą gyvenimą, bet niekada nežinojo, kas tai yra. Jis ieškojo būdo, kaip rasti ramybę ir laimę,
bet niekada nežinojo, kaip. Jis ieškojo būdo, kaip suprasti pasaulį, bet niekada nežinojo, nuo ko pradėti. Bet tada jis
susitiko su Aliaska, ir viskas pasikeitė. Aliaska Milesui parodė, kad ramybę ir laimę galima rasti paprasčiausiuose
dalykuose. Ji išmokė jį vertinti jį supančio pasaulio grožį ir rasti džiaugsmą mažomis akimirkomis. Ji parodė jam, kad
gyvenimas kupinas netikėtumų ir kad svarbu rizikuoti ir niekada nepasiduoti. Ji mokė jį, kad klysti yra gerai ir kad
svarbu iš jų mokytis. Milesas išmoko rasti ramybę ir laimę kasdienėmis akimirkomis ir būti patenkintas savo
gyvenimu. Jis išmoko vertinti jį supančio pasaulio grožį ir džiaugtis smulkmenomis. Jis išmoko rizikuoti ir niekada
nepasiduoti. Jis išmoko daryti klaidas ir mokytis iš jų. Jis išmoko rasti ramybę ir laimę bei būti patenkintas savo
gyvenimu.

Psl. 6/6

https://bookskim.lt/

